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Czy w Krakowie będą ulice: Marchewkowa, Nawłoci, Dorożkarzy, Skwer Witolda Małcużyńskiego i Rondo
Stanisławy Demetraki-Paleolog? Wszystko wskazuje na to, że tak, bo pozytywne opinie dotyczące tych nazw
przegłosowali radni podczas posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków.

Wnioskowali mieszkańcy i rady dzielnic

O nadanie nazwy ulicy Dorożkarzy dla przecznicy z ul. Gaik, biegnącej w kierunku północno-
zachodnim (druk nr 1152) wnioskowała Rada i Zarząd Dzielnicy IV. W sprawie nadania nazwy „Skwer
Witolda Małcużyńskiego” dla obszaru położonego w Dzielnicy VIII Dębniki, przy skrzyżowaniu ulic:
Szwedzkiej, Dębowej i Monte Cassino (druk nr 1153) wystąpił mieszkaniec Krakowa. Witold
Małcużyński był pianistą, przyczynił się do odzyskania skarbów wawelskich, m.in. arrasów oraz
rękopisów Chopina. Z kolei w przypadku projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Rondo
Stanisławy Demetraki – Paleolog” dla ronda położonego w Dzielnicy XIV Czyżyny przy skrzyżowaniu
ulic: Sołtysowskiej i Centralnej (druk nr 1154) o nadanie nazwy wystąpiła Rada i Zarząd Dzielnicy XIV
Czyżyny. Stanisława Demetraki-Paleolog - ps. „Zofia”, „Łucka”, „Monika”, była działaczką
niepodległościową, podpułkownik Wojska Polskiego RP, kapitanem czasu wojny w ramach Związku
Walki Zbrojnej i Armii Krajowej, minister w pierwszym rządzie Antoniego Pająka na uchodźstwie.

O nadanie nazwy Nawłoci dla drogi położonej w Dzielnicy XVIII Nowa Huta, przecznicy z ul. gen.
Michała Karaszewicza-Tokarzewskiego, biegnącej w kierunku północno-wschodnim (druk nr 1156)
wnioskowali mieszkańcy, a w przypadku projektu uchwały dotyczącego nadania nazwy ulicy
Marchewkowej dla drogi położonej w Dzielnicy IV Prądnik Biały, przecznicy z ul. Władysława Łokietka
(druk nr 1157) – wnioskowała Rada i Zarząd Dzielnicy IV. Wszystkie projekty uchwał dotyczące
nazewnictwa ulic, skweru i ronda uzyskały pozytywną opinię komisji.

Dotacje na prace konserwatorskie w 2026

Również pozytywnie radni wypowiedzieli się o projekcie uchwały dotyczącym udzielenia dotacji
celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2026 roku prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy
Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności (druk nr 1158). Na 142 złożone wnioski 129
spełniało wymogi formalne, wybrano 66 z nich, na które rozdysponowano 4 mln 900 tys. zł. Najwyższa
kwota dotacji wyniosła 150 tys. zł.

Miejscowy plan dla rejonu ul. Józefa, zwiedzanie Panteonu Narodowego

Radni pozytywnie zaopiniowali też projekt uchwały dotyczący przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ul. Józefa" (druk nr 1142).
Radny Bartłomiej Kocurek pytał o dwie złożone do projektu uchwały poprawki. – Będziemy je
opiniować negatywnie – odpowiedziała Jolanta Czyż, zastępczyni dyrektor Wydziału Planowania
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Przestrzennego.

Radni zapoznali się też z informacją o dostępności dla zwiedzających krypt Panteonu Narodowego w
Krakowie, o przedstawienie której wnioskowała radna Agnieszka Paderewska. Jak mówiła Magdalena
Ungeheuer-Fijałek z Fundacji Panteon Narodowy, trwają ustalenia ze stroną kościelną, w ciągu
miesiąca krypty powinny zostać udostępnione do zwiedzania przez wejście z kościoła pw. Świętych
Apostołów Piotra i Pawła.

Projekt rezolucji i stanowisko komisji

Na wniosek radnej Elizy Dydyńskiej – Czesak radni wystosowali też do Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego stanowisko Komisji Kultury i Ochrony Zabytków w sprawie poparcia decyzji
Małopolskiej Wojewódzkiej Konserwator Zabytków o wpisie budynku dawnego Hotelu Forum w
Krakowie do rejestru zabytków oraz przyjęli jako projekt komisji projekt rezolucji dotyczący
opracowania nowej ustawy w miejsce ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami. - Przyjęcie rezolucji ma na celu wyrażenie stanowiska Krakowa – miasta o szczególnej misji
w zakresie ochrony dziedzictwa – oraz wsparcie krajowej inicjatywy na rzecz stworzenia
nowoczesnych, spójnych i skutecznych przepisów prawa służących zachowaniu dziedzictwa
kulturowego Rzeczypospolitej Polskiej – czytamy w projekcie rezolucji.

Członkowie komisji wybrali też przedstawiciela, który będzie uczestniczyć w pracach Kapituły Nagrody
Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego – został nim radny Marek Hohenauer.


